
 

 

 

REPUBLIKA   E   SHIQIPËRISË 

KRYEMINISTRI 

 
 

URDHËR 

Nr.124, datë 20.10.2020 

PËR 

NJË NDRYSHIM NË URDHRIN NR.112, DATË 30.8.2019, TË 

KRYEMINISTRIT, "PËR CAKTIMIN E KOORDINATORIT SHTETËROR 

PËR REALIZIMIN E PROGRAMIT "JAM SHQIPTAR"   TË GJUHËS DHE 

KULTURËS SHQIPE" 
 

 

 

Në mbështetje të pikës 3, të nenit 102, të Kushtetutës, dhe të vendimit nr.259, datë 9.5.2018, të 

Keshillit të Ministrave, "Për miratimin e Strategjisë Kombëtare për Diasporën 2018-2024 dhe të 

planit të veprimit", 

 
 

URDHËROJ: 

 
1. Në pikën 1, të urdhrit nr.112, date 30.8.2019, të Kryeministrit, znj. Lorena Haxhiu të 

zëvendësohet me znj. Aspasjana Kongo. 

 

2. Ngarkohet Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisë për zbatimin e këtij urdhri.   

 

Ky urdhër hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

 

KRYEMINISTRI 

 

EDI RAMA 

 


